

## Fundación Educacional COLEGIO EL CARMEN TERESIANO LA REINA

Av. Príncipe de Gales 8050 – La Reina – Santiago

## Comunicado N° 24/2024

Información actualizada proceso de elección de Directiva de Centro de Padres y Apoderados 2024-2025

La Reina, 27 de mayo de 2024

## Estimados/as Padres, Madres, Apoderados y Educadores carmelo-teresianos:

Les saludamos deseando que se encuentren muy bien, junto a sus familias.

Este jueves 23 de mayo se ha presentado la única lista de Padres y Apoderadas, ante el TRICEL, para conformar la próxima Directiva de Centro de Padres y Apoderados 2024-2025. Dado que en los plazos informados y teniendo en cuenta la voluntad de servicio de la lista postulante, el TRICEL ha decidido, en conjunto con la Dirección del Colegio, aprobar un proceso de elección con una sola lista de candidatos.

Al respecto se informa a toda la Comunidad Educativa lo siguiente:

La lista postulante está conformada por los siguientes apoderados:

Nombre	Curso de sus hijos(as)
Gabriela Beaumont Herrera	4º Básico
2. María Jesús Bórquez Higueras	4º Básico y 3º Medio
Marisol Dinamarca Arriagada	8º Básico
4. Bárbara Canale Cantillana	5º Básico
5. Nelson Retamales Mercader	6º Básico

Se declara iniciado proceso de plebiscito de elección de Directiva de Centro de Padres y Apoderados 2024-2025.

Se cita a las Directivas de cursos y a los Apoderado con cuotas de CPA vigentes a sufragar este jueves 30 a las 19:00 hrs. de forma presencial para aprobar o rechazar la lista.

Con altas expectativas en que lograremos tener un proceso que nos permitirá tener el Centro de Padres que nuestra Comunidad necesita, gracias a la generosidad de los/as miembros de las directivas de cursos, se despiden cordialmente,

## TRICEL de Apoderados Colegio El Carmen Teresiano La Reina

Juan Carlos Cortez Carrasco Director

Juan C. Cortez